



§ 8

Begäran om anstånd hos arbetsmiljöverket för Akalla vård- och omsorgsboende

Beslut

1. Stadsdelsnämnden begär uppskov hos arbetsmiljöverket till den 1 augusti 2019 med att rätta till i ärendet beskrivna brister i arbetsmiljön.
2. Omedelbar justering.

Ärendet

Arbetsmiljöverket har inspekterat Akalla vård- och omsorgsboende som drivs av Attendo Sverige AB på uppdrag av Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. Inspektionen uppmärksammade brister i arbetsmiljön som redovisats i en skrivelse från den 17 mars 2014. Toalett- och hygienutrymmena i de boendes lägenheter på plan ett och tre är för trånga vilket utgör risk för belastningsbesvär och skador för arbetstagarna. Arbetsmiljöverket överväger därför att från och med den 31 mars 2017 förbjuda nämnden att upplåta lokalerna vid Akalla vård och omsorgsboende för bedrivande av omvårdnadsarbete. Arbetsmiljöverket överväger också att fastställa ett vitesbelopp om förbudet inte följs. Förvaltningen föreslår att nämnden begär en framflyttning av föreläggandet till den 1 augusti 2019.

Ärendets beredning

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. Dnr 1.4.-191-2014.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande.

Med stadsdelsnämndens beslut i september 2013 om begäran om anstånd för upprustning av Kista vård- och omsorgsboende följer dagens begäran om anstånd.

Att det inom vårt verksamhetsområde inte går att evakuera till annat boende är enligt oss inte ett tillräckligt skäl för att vänta med den nödvändiga upprustningen. Hela stadens resurser ska användas för att lösa den nödvändiga evakueringen av boendet.

I det förslag till beslut vi hade då skrev vi även:



RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
22 MAJ 2014
BLAD 19

”Att vänta ända upp till fem år för att genomföra åtgärder som länge varit kända för staden är inte trovärdigt. Oviljan att behöva rusta upp servicehusen är känd. Tyvärr är det först med förelägganden som kommit under senare år som det händer något. Att värna om vår viktiga resurs personalen borde ha tagits på större allvar redan tidigare.

Att tvingas till arbete i felaktiga arbetsställningar leder till att staden som arbetsgivare tar på sig onödiga utgifter. Det ska undvikas.

Vi kan inte medverka till att ytterligare skjuta upp nödvändiga åtgärder. Med skyndsamhet ser vi att det måste snarast ske den överenskommelse och projektering för att förkorta ombyggnadstiden av Kista vård- och omsorgsboende.

Nämnden ska fortlöpande informeras om de åtgärder som vidtas.”